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Damer i Blues høstet stor
begeistring i Sveits. Nå
venter jazzfestivalen.

SIDE 6

Klare for jazz-
festivalen

Magne Golid lager impo-
nerende modeller av las-
tebiler og gravemaskiner.

SIDE 16 OG 17

Utrolige bil-
modeller

Det dårlige været hindrer
ikke gjestene i å strømme
til Notodden camping.

SIDE 7

Regn stopper
ikke campere

SIDE 24

Regn
med regn

SIDE 3

Melder om
normalår

SIDE 8

Delte
poeng

– Vi har ingen mulighet til å dekke
merutgiften på 7,2 millioner for
samhandlingsreformen. Bare full
økonomisk kompensasjon gjør det
mulig å si ja. Nok er nok! Vi må si
nei slik det ligger an nå, mener
Venstres Torgeir Fossli. SIDE 2

––  VVii  mmaakktteerr  iikkkkee
ddeennnnee  rreeffoorrmmeenn
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Mange griller selv
om regnet pøser ned.
Hva er det beste du
får som grillmat?

Annbjørg Sisjord,
Hjartdal:
– Det må være koteletter,
og da gjerne med salat og
potetsalat til. Men vi griller
egentlig ikke så ofte.

Inger-Lill Thorbjørnsen,
Notodden:
– Det beste er kanskje
kylling, men jeg synes det
meste av grillmat er godt.
Fisk er også blant favoritt-
ene på grillen.

Lene Våle Isaksen,
Hjartdal:
– Jeg synes svinefilet er best,
og selvsagt pølser. Som til-
behør liker jeg best ris, og
jeg tar også gjerne en god
saus.

– Vi kan ikke si ja
til Samhandlings-
reformen. Ekstra-
regningen på 7,2
millioner må stats-
råden og regjer-
ingen bidra med.

JENS MARIUS HAMMER
Tlf. 905 80 050 – jens.marius.hammer@telen.no

Venstres ordførerkandidat, Tor-
geir Fossli, er klinkende klar og
kompromissløs i saken knyttet
til Samhandlingsreformen, en
reform som tar mål av seg til å
skape et bedre helse- og om-
sorgstilbud enn hva man har i
dag. Spesialisthelsetjenesten og
en mer spisset kommunehelse-
tjeneste skal spille på lag til det
beste for pasientene.

Vil ramme andre felt
– Når Kommunenes Sentralfor-
bund har beregnet en merkost-
nad for Notodden til 7,2
millioner kroner, betyr det
alene at andre tjenesteområder
i kommunen må rammes. Ek-
sempelvis kan det bety at 15 læ-
rerårsverk må bort, men det
sier seg selv at vi ikke kan gjøre

det fordi vi da ikke vil ha en lov-
lig skole. Det må kuttes over
hele fjøla. Det godtar jeg ikke.

– Når vi også vet at Notodden
kommer dårlig ut gjennom det
øvrige inntektssystemet, er nok
nok. Vi har hard politikk knytt-
et til utbytte og eiendomsskatt.
Vi har i dag ingen reserver som
kan dekke 7,2 millioner i mer-
kostnad, sier Fossli.

Pasienter rammes
– Dette kan bety at Notodden
ikke tar del i handlingsreform-
en og at du som politiker sier ja
til å ramme pasienter som ikke
vil kunne nyte godt av reform-
en?

– Ja, i utgangspunktet, men
jeg vil understreke at vi måtte
ha rammet andre grupper i
Notodden om vi skulle kjørt
samhandlingsreformen gjenn-
om. Dette er en protest og et
krav om at regjeringen må
betale hva det koster. Venstre
ber nå ordfører Lise Wiik om å
bruke sin sommerfullmakt til å
signalisere meget sterkt hvor
ille dette er for Notodden.
Regjeringen har signalisert at
det vil komme en ordning hvor
tapende kommuner skal få
kompensasjon, og derfor må vi
på banen så snart som mulig,

poengterer, Fossli. Han mener
det er tverrpolitisk enighet i
saken og helt greit at Wiik
bruker sin sommerfullmakt.
Kravet må komme nå på grunn
av behandlingen av statsbud-
sjettet for 2012.

Historien gjentar seg
Fossli er opprørt over hvordan
regjeringen nå igjen forsøker å
dytte økonomiske problemer
over på kommuner. HVPU-
reformen, 6-årsreformen, bar-
nehagereformen. Alle reformer

har ført til merutgifter for kom-
munene. – Historien gjentar
seg. Denne gang må vi rett og
slett si nei, mener Fossli.

Verst i landet?
Han utelukker ikke at Notod-
den denne gang er verst i land-
et. Trondheim har signalisert et
nei til reformen i og med at de
mangler 30 millioner. Notodden
mangler 7,2 millioner og er i for-
hold til folketallet langt hardere
rammet enn Trondheim. – Vi
må si stopp!

KRYSTALLKLAR: Venstres ordførerkandidat, Torgeir Fossli, er på vegne av sitt parti kompromissløs i forhold til regjeringen. – Vi
kan ikke gjennomføre Samhandlingsreformen uten full kompensasjon fra Staten, poengterer Torgeir Fossli.

MØTES MED KRAV: Statsråd Anne-Grete Strøm-Erichsen blir
møtt med millionkrav fra Notodden og Torgeir Fossli.

––  SSttaattssrrååddeenn  mmåå
ggii  oossss  mmiilllliioonneerr

Din Hyundai og Skoda forhandler.
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–Det er viktig at vi ikke
får flere unge på uføre-
trygd.
Det sier Terje Tønnesen, Nav-direk-
tør i Telemark.

Økning
Den største økningen av uføretrygd-
ede er i aldersgruppen 20-34 år, og da
spesielt hos de mellom 25-29 år.

I denne gruppen er det en økning
på 11 prosent siden i fjor. Dette er en
av områdene Nav-direktøren er mest
bekymret over.

–En ting er de som er uføre i dag,
en annen ting er å jobbe for at de

som er unge i dag ikke kommer i
samme situasjon. Der har vi mye å
jobbe med, forklarer Tønnesen.

Talenter for framtida
Ifølge pressemeldingen fra Nav Tele-
mark er de nå i full gang med en
ungdomssatsing kalt «Talenter for
framtida».

Bak satsingen står, i tillegg til Nav
Telemark, Telemark fylkeskom-
mune, Kommunenes Sentralfor-
bund, Landsorganisasjonen, Fylkes-
mannen, og Næringslivets Hoved-
organisasjon.

Satsingen er delt i to:
Nav leder arbeidet mot alders-

gruppen 18-24 år, mens Fylkesmann-
en følger opp ungdom inntil 18 år.

Utdanning er nøkkelen
Under denne ordningen skal man
hjelpe unge med å komme gjennom
utdanningen på en god måte, for der-
med også komme tidligere ut i jobb.
Dette skal gjøres ved hjelp av tett di-
alog med ungdommene i Telemark.
Man håper at dette igjen skal resul-
tere i et mindre antall unge uføre på
lengre sikt.

«Talenter for framtida» også en
egen Facebook-side, der det tipses
om jobber og utdanningsmulighet-
er i Telemark.

VViill  ssaattssee  ppåå  ddee  uunnggee

Telemark har sam-
men med Østfold
den høyeste andelen
uføretrygdede i 
landet.
CHRISTIAN MAUNO
Tlf. 932 34 221 – christian.mauno@telen.no

Tallene for første kvartal 2011 ble 
offentliggjort denne uka, og det var
ingen lystig lesning for telemark -
inger.

–Telemark er blant de fylkene med
flest personer på uføretrygd, og der
har vi vært noen år, bekrefter direk-
tør i Nav Telemark, Terje Tønnesen.

Langt over snittet
13 900 personer i Telemark mottok
uførepensjon ved utgangen av mars,
noe som utgjør 12,9 prosent av be-
folkningen i alderen 18-66 år.

På landsbasis er 9,5 prosent av be-
folkningen uføretrygdet.

Vinje færrest
Hvis man ser på enkeltkommunene i
fylket ligger Nome øverst med 16,6
prosent, mens Vinje kun har 9,3 pro-
sent av befolkningen på uføretrygd.
Vinje er den eneste kommunen som
ligger under landsgjennomsnittet.

Ikke på topp
Notodden ligger på fjerde plass av
kommunene i Telemark med 15,3
prosent, men slik har det ikke alltid
vært.

–Tidligere har Notodden ligget på
toppen av slike målinger, men altså
ikke i år. Det vil jeg si er en fattig
trøst, siden Notodden sliter med de
samme problemene som resten av
fylket. Dessuten er forskjellene i pro-
sent mellom mange av kommunene
ikke så veldig store, forklarer Tøn-
nesen.

Hjartdal
I Hjartdal er 13,1 prosent av befolk-
ningen på uføretrygd. I tall utgjør
dette 126  personer, og dette er en
svak nedgang fra fjoråret. Blant
kommunene ligger Hjartdal på 9.
plass av totalt 18 kommuner.

Sauherad 
14,9 prosent av befolkningen i Sau-
herad kommune er uføretrygdet, to-
talt 403 personer. Dette er en liten
økning siden i fjor.

Barometer
Tønnesen synes ikke man skal se
seg blind på tallene i statistikken.

–Antall uføre er et barometer på
hvordan det for eksempel jobbes
med sykefraværet og utdannings -
nivået. I tillegg må man også ta hen-
syn til alderssammensetningen i
hver kommune, sier Tønnesen.

Nye regler
I tillegg til dette håper Tønnesen at
de nye reglene vil hjelpe på fravær -
et.

Fra 1. juli blir det nemlig nye 

sykefraværsregler,  og disse vil stille
større krav til oppfølging av syke-
meldte enn det som gjøres i dag.
Dette  vil gjelde for både for NAV,
leger, arbeidsgiver og den syke-
meldte.

Flest kvinner
Av de 13 900 uføretrygde i Telemark
var 7807 kvinner og 6093 menn.
Dette utgjør henholdsvis 56 og 44
prosent. 

Det er kvinner i alderen 60-64 år
som er den største mottakergrupp -
en. 

Ikke friskmeldt: Nav-direktør Terje Tønnesen er spesielt bekymret for
økningen i unge personer på uføretrygd.  

For et par dager siden skrev vi på leder-
plass her i avisa, at politikerne i Notod-
den må si klart ifra til regjeringen at

man ikke kan finne seg i at samhandlings -
reformen skal koste kommunen over syv milli-
oner kroner ekstra. Det mener vi naturligvis
fortsatt. At man får et regelverk som slår så
urettferdig ut kommunene imellom, må 
påtales.

Derfor har vi stor sans for Torgeir Fosslis
brev til ordføreren der det i klartekst
sies at det samlede politiske miljø i 

Notodden må si nei til innføring av samhand-
lingsreformen fra 1. januar kommende år. Vel
å merke om man ikke får en økonomisk kom-
pensasjon som tilsvarer minst den merutgift -
en kommunen nå er pålagt.

Vi tillater oss å
forutsette at
ingen i kom-

munestyret vil si
nei til forslaget fra
Venstre. Et beløp på
7,5 millioner kroner betyr svært mye for Not -
odden kommune. 

ITrondheim er man pålagt en merutgift på
30 millioner kroner. Trondheims politikere
sier nei til å innføre samhandlingsreform -

en med utgangspunkt i dette. Ser man på
Trondheims totalbudsjett, og herunder totale
inntekter, i forhold til Notoddens, er 30 millio-
n  er kroner å regne som «småpenger». Men
like fullt er det altfor mye for trønderhoved-
staden. 

Naturligvis pekes det også der på at
reformen ikke skulle medføre ekstra
utgifter for Kommune-Norge. Mange

kommuner kommer veldig dårlig ut av det 
regelverket som er satt opp.

Verst er det likevel i Notodden og i 
Lebesby kommune i Finnmark. Derfor
er det tvingende nødvendig å si ifra.

Sivil ulydighet kanskje, men på sin plass nå.  

‚‚Må si nei til
samhandlings-
reformen.

Politikerne
må si nei!

MMaannggee  uufføørree
ii  TTeelleemmaarrkk


